Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CN PJ47,794,169/0001-24

INDICAÇÃO N° 532/2017
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Senhoria, Obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, suqerlndo ao mesmo, para que através da Secretaria
Municipal Educação, em parceria com a Senhora Valeria Corrêa Porto,
escritora e ilustradora do Livro Infantil "O Menino e o Passarinho"
realizem palestras e apresentação do referido livro aos alunos das
EMEI'Sde Porto Ferreira.

Justificativa:

Nossa cidade· tem que valorizar os trabalhos dos
ferreirense! O excelente trabalho da escritora Valéria Corrêa Porto
seria uma ótima iniciativa nesse sentido, além de poder levar cultura
e informação diferenciada as nossas crianças.

Plenário Syrio Ignatios, 14 de junho de 2017.

Av. Eng. Nicolau de Verglleiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-~56 -·E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br